
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 17 dell’08 Aprile 2017 

Approvazione atti del corso di reclutamento dei volontari del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS 

  

 

 

 
 

L’anno 2017 il giorno otto del mese di Aprile si è riunito il consiglio direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente 

Nicolò Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca A 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 

novembre 2010, n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 

in Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 Settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo 

Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la 

formazione e l’ordinamento dei volontari; 

VISTA la delibera del 30 Dicembre 2016, n. 51, con la quale il Consiglio Direttivo del 

Comitato CRI di Caltanissetta ONLUS ha approvato l’attivazione di un corso di 

reclutamento per volontari CRI – Caltanissetta; 

PRESO ATTO che in data 02 Aprile 2017 si sono svolti gli esami del corso in oggetto; 

DELIBERA 
 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti: 
 

  Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione 

d’esame, che è risultata così composta:  

 Piave Nicolò - Direttore del Corso; 

 S.lla Santina Sonia Bognanni – Istruttore D.I.U.; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 17 dell’08 Aprile 2017 

Approvazione atti del corso di reclutamento dei volontari del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS 

  

 

 

 
 

 Bellavia Alessandra – Docente del Corso;  

  Di prendere atto dei verbali e dell’intera documentazione trasmessa, dichiarandola 

valida e priva di vizi di forma e di sostanza; 

 Per l’effetto di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS i sottoelencati 35 soci che hanno sostenuto esami nella data 

del 02 aprile 2017, previo superamento del relativo tirocinio; 

  Di prendere atto che i volontari fino a 32 anni dovranno svolgere il percorso 

“Gioventù”, come previsto dalla vigente normativa.  

  Di provvedere all’iscrizione dei 35 soci sul portale GAIA, iscrivendoli nella sezione 

Volontari. Di cui sono riportati i dati:  

Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Esito 

Amico Marco Caltanissetta 03/12/2000 Idoneo 

Bunoni Francesco Caltanissetta 31/05/1957 Idoneo 

Burgio Leonardo  Caltanissetta 23/04/1998 Idoneo 

Burgio Rita Giovanna Caltanissetta 20/10/1966 Idoneo 

Butera Ilaria  Caltanissetta  04/03/2000 Idoneo 

Castronovo Lorenzo Caltanissetta 26/03/2001 Idoneo 

Catana Denisa Onesti 16/07/2000 Idoneo 

Chenaoui Youssef Beni Mellal 27/04/1988 Idoneo 

Coccagna Marco Palermo 12/11/2001 Idoneo 

Contino Domenico Alex Caltanissetta 24/07/2000 Idoneo 

Cortina Giulia Anna Antonia Maria Messina 23/02/1954 Idoneo 

Culmone Elena Costantina Caltanissetta 15/09/1999 Idoneo 

Degno Elena Cantù  03/08/1998 Idoneo 

Di Francesco Maria Teresa Autun (Francia) 12/02/1965 Idoneo 

Distefano Simonetta Caltanissetta 04/01/1972 Idoneo 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 17 dell’08 Aprile 2017 

Approvazione atti del corso di reclutamento dei volontari del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS 

  

 

 

 
 

Esposto Giorgia Giusi Maria Caltanissetta  24/06/1998 Idoneo 

Falzetta Angela Piazza Armerina 18/08/1986 Idoneo 

Gatto Alessandra San Cataldo 02/12/1999 Idoneo 

Giarratano Rosangela Caltanissetta 14/10/1991 Idoneo 

Giglio Marika Caltanissetta  30/09/1999 Idoneo 

Giordano Maria Isabella Caltanissetta 21/01/1965 Idoneo 

Grottadaurea Crocetta Francesca Caltanissetta 28/12/1970 Idoneo 

L’abbate Alessio Maria Caltanissetta 14/09/2000 Idoneo 

Lauricella Salvatore Caltanissetta 27/08/1956 Idoneo 

Longo Rosaria Michelina Caltanissetta 28/09/1953 Idoneo 

Lumia Antonella Caltanissetta 03/12/1975 Idoneo 

Lupa Giuseppa Agrigento 26/06/1993 Idoneo 

Lupo Alessandro Giuseppe Agrigento 18/12/1995 Idoneo 

Manganaro Carlo Girolamo Caltanissetta 19/03/2000 Idoneo 

Martorelli Laura Caltanissetta 09/11/2000 Idoneo 

Meli Azzurra San Cataldo 14/04/2000 Idoneo 

Miraglia Giulio Palermo 24/03/1999 Idoneo 

Scarlata Raffaele Caltanissetta 20/10/1993 Idoneo 

Talluto Manuela  Piazza Armerina 04/03/1999 Idoneo 

Tundo Rebecca Caltanissetta 23/03/1999 Idoneo 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 17 dell’08 Aprile 2017 

Approvazione atti del corso di reclutamento dei volontari del Comitato 

di Caltanissetta ONLUS 

  

 

 

 
 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini 

legali, sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio. 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 










